
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO E RECEPIMENTO DELLA DELIBERAZIONE DELL'ATS 

BERGAMO N. 383 DEL 5 GIUGNO 2025 AVENTE A OGGETTO 

"ADOZIONE DEI REGOLAMENTI PER IL FUNZIONAMENTO DEI 

DIPARTIMENTI INTERAZIENDALI DELL'ATS BERGAMO".      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Richiamato il d.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

Richiamata, altresì, la l.r. 11 agosto 2015 n. 23 avente a oggetto “Evoluzione del sistema socio-

sanitario lombardo: modifiche al titolo I e II della l.r. 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico 

delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

Richiamata, infine, la deliberazione di Giunta regionale n. XII/3720 del 30 dicembre 2024 

recante “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2025”; 

Vista la deliberazione del 5 giugno 2025 n. 383 avente a oggetto “Adozione dei regolamenti 

per il funzionamento dei dipartimenti interaziendali dell’ATS Bergamo”, con la quale ATS 

Bergamo ha adottato, ai sensi delle specifiche disposizioni regionali in materia e in coerenza 

con la programmazione regionale, i regolamenti dei Dipartimenti interaziendali provinciali di 

seguito elencati: 

✓ Dipartimento interaziendale cure palliative (DICP) 

✓ Dipartimento interaziendale oncologico provinciale (DIPO) 

✓ Dipartimento interaziendale di medicina trasfusionale ed ematologia (DMTE); 

✓ Dipartimento interaziendale di riabilitazione (DRB); 

Precisato che il regolamento del Dipartimento interaziendale di riabilitazione (DRB) sarà reso 

efficace solo a seguito delle modifiche dei Piani di organizzazione aziendali strategici di questa 

ASST, dell’ATS Bergamo e delle ASST Bergamo Est e Bergamo Ovest; 



Atteso che i regolamenti dei suddetti Dipartimenti sono stati condivisi con i direttori generali 

dell’ATS Bergamo e delle ASST della provincia di Bergamo; 

Ritenuto di demandare alla SC Affari generali l’adozione di successivi provvedimenti per il 

conferimento degli incarichi di direttore dei dipartimenti interaziendali di competenza di questa 

ASST; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 

per l’azienda; 

Dato atto, altresì, che il responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la 

dr.ssa Mariagiulia Vitalini, direttore della SC Affari generali; 

Acquisito il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario; 

 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto e recepire integralmente la deliberazione dell’ATS Bergamo n. 383 del 5 

giugno 2025, avente a oggetto “Adozione dei regolamenti per il funzionamento dei 

dipartimenti interaziendali dell’ATS Bergamo”, con la quale ATS Bergamo ha adottato, ai 

sensi delle specifiche disposizioni regionali in materia e in coerenza con la 

programmazione regionale, i regolamenti dei Dipartimenti interaziendali provinciali di 

seguito elencati: 

✓ Dipartimento interaziendale cure palliative (DICP) 

✓ Dipartimento interaziendale oncologico provinciale (DIPO) 

✓ Dipartimento interaziendale di medicina trasfusionale ed ematologia (DMTE); 

✓ Dipartimento interaziendale di riabilitazione (DRB); 

2. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun 

onere per l’azienda; 

3. di precisare che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Mariagiulia Vitalini, direttore 

della SC Affari generali; 

4. di trasmettere il presente provvedimento ad ATS Bergamo. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  



 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1042/2025) 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO E RECEPIMENTO DELLA DELIBERAZIONE DELL'ATS BERGAMO N. 383 DEL 5 GIUGNO 

2025 AVENTE A OGGETTO "ADOZIONE DEI REGOLAMENTI PER IL FUNZIONAMENTO DEI DIPARTIMENTI 

INTERAZIENDALI DELL'ATS BERGAMO".      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 11/06/2025 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1042/2025
ad oggetto:
PRESA D'ATTO E RECEPIMENTO DELLA DELIBERAZIONE DELL'ATS BERGAMO N. 383 DEL 5 
GIUGNO 2025 AVENTE A OGGETTO "ADOZIONE DEI REGOLAMENTI PER IL 
FUNZIONAMENTO DEI DIPARTIMENTI INTERAZIENDALI DELL'ATS BERGAMO".     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-06-12T12:52:01+0000




